
Stanětický občasník

www.stanetice.cz
info@stanetice.cz

Milí čtenáři,
v dalším čísle našeho občasníku bychom vás rádi 
informovali o chystané kulturní akci roku a to divadelní 
hře Program na záchranu mužů a o konání divadelních 
představení ve Staněticích vůbec.

Zastupitelé obce

3. číslo

Vybíráme ze zastupitelstva

Jak to vypadá s….

13.12.2021 Zastupitelstvo projednalo pořízení změny č. 2 územního plánu obce Zahořany.
V rámci změny je ze strany obce navrhnuto rozšíření plochy DS1 ve Staněticích za účelem 
vybudování parkovacích míst ke hřbitovu.

Stavba vodovodu probíhá, je plněna dle termínů a bude 
pokračovat i v letošním roce. Jsou potvrzeny dotace podané 
na Státní fond životního prostředí, Ministerstvo zemědělství a 
na Plzeňském kraji.

V pátek 13. května 2022
Od 18:00 a v případě velkého zájmu také od 20:00
Stan u kostela

Možná to nikdo neví, a nejspíš je to tak dobře, 
protože projekt je tajný. Jistá část vědecké 
veřejnosti se totiž domnívá, že muži melou z 
posledního. Že se na rozdíl od komunikativních a 
flexibilních žen do moderního světa nehodí, protože 
se mu nedokáží přizpůsobit….

Hrají: Sandra Nováková a Roman Zach
Pořádá: SDH Stanětice
Vstupenky je možné koupit u Hanky Hoffmannové

13. 5. 2022 romantická komedie PROGRAM NA ZÁCHRANU MUŽŮ

16.1.2022



První souborné a kritické vydání chodských lidových písní, 
vyprávění, pověstí a pohádek ukazuje poměrně málo známou 
Baarovu sběratelskou činnost v oblasti lidové slovesnosti a 
národopisu Chodska. Edice zahrnuje přes 450 chodských lidových 
písní, dále povídky, pohádky a pověsti z Chodska, výběr z lidového 
humoru, povídky psané na folklórní náměty, hádanky, přísloví, 
pořekadla, lidová rčení, pranostiky aj.
Na straně 125 najdete lidovou písničku (pořekadlo) o Staněticích:

Nevolice, Stráž,
to je každý zvlášť.
Nevolice, Stantice,
tám je moje dívčice,
tám já pudu zás.

11. 6. - 17. 6. 1956 Vlastní svépomocí bylo pořízeno v tělocvičně 
školy jeviště, na kterém žáci sehráli divadelní představení 
"Zmoudření ševce Fanfrnocha". Divadla se zúčastnila široká 
veřejnost ze Stanětic a Hříchovic a žáci národních škol Zahořany a 
Oprechtice.

Bratře, nechoď sám,
zabijou tě tám.
Jednoho tám zabili,
na storolu zavlíkli,
necháli ho tám.

Jindřich Šimon Baar – Chodské písně a pohádky

1956 Divadelní představení „Zmoudření ševce Fanfrnocha“



V neděli 6. března 1938 v 7 hodin večer na vrchu Markytě konala se u hořící hranice oslava 
památky 88 výročí narozenin zesnulého presidenta – Osvoboditele Tomáš Garyka Masaryka.
O jeho památce promluvil řídící učitel Eduard Šanda a paní učitelka Anna Haasová 
přednesla báseň: T. G. Masarykovi.

V týž den ve 2 hodiny odpoledne a v 8 hodin večer sehrály dítky zdejší školy, k uctění 
památky Osvoboditelovy, školní akademii a divadelní představení „Zahrada míru a lásky“.
O významu památky promluvil řídící učitel Eduard Šanda.

1928 Divadelní představení „Ať žije naše republika“

1938 Divadelní představení „Zahrada míru a lásky“



Líbí se Vám občasník? 
Vaše připomínky a nápady můžete posílat na email: info@stanetice.cz 

Úklid hasičárny a zazimování stříkačky 16.10.2021

Rozsvícení vánočního stromku 28.11.2021

Mikuláš a anděl 5.12.2021 Věra Volmutová při psaní 
obecní kroniky


